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Hol olvasol 
nyáron?
trandon, vonaton, bu-Sszon, könyvtárban, szo-
bában, kertben, kana-

pén, fa tövében, függőágyban, 
csónakban?

Fotózd le magad egy könyv-
vel, posztold és nyerj! A posz-
tolók között könyvutalványt 
sorsolunk ki.

A játék 2022. július 11-től 
2022. augusztus 31-ig tart. 
Sorsolás: 2022. szeptember 1.

A játékszabályzatot a szar
vasikonyvtar.hu oldalon talál-
játok.

A Szarvas és A Szarvas és 
Vidéke Hetilap Vidéke Hetilap 

online is online is 
elérhető, elérhető, 

letölthető és letölthető és 
kinyomtatható akinyomtatható a

http://www.http://www.
szarvas.hu/szarvas.hu/

kultura/helyi-kultura/helyi-
media oldalról.media oldalról.

A Szarvas és 
Vidéke Hetilap 

online is 
elérhető, 

letölthető és 
kinyomtatható a

http://www.
szarvas.hu/

kultura/helyi-
media oldalról.
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Made in 
Hungária

Rendkívüli örömére szolgált a 
nagyérdeműnek, hogy a Békés-
csabai Jókai Színház színre vitte 
a Fenyő Miklós-Tasnádi István 
szerzőpáros ikonikus értékű 
gyöngyszemét. Míg például a 
Hotel Menthol szövegkönyve 
kevésbé, a Made in Hungária 
már önmagában Fenyő Miklós 
regényes gyermek és ifjúkora is 
minőségi alapot kínál filmen és 
színpadon egyaránt. Halasi Imre 
Jászai-díjas rendező nagyszerű 
csapatot rakott össze. Díszletek, 
jelmezek, színészi játék tö-
kéletes harmóniában kerülnek 
elénk. Csomós Lajos Jászai Mari-
díjas, Ormándy M. Keve, Nagy 
Róbert, Vidovenyecz Edina, 
Csurulya Csongor, Kiss Viktória, 
Király M. Alexandra tökéllyel 
jelenítik meg a korabeli Angyal-
föld világát.

* * *

Szeretve mind a 
vérpadig

Vizeli Csaba rendező nagy 
fába csapta a fejszéjét, amikor a 
hatalmas Jókai életművön belül 
is az egyik legromantikusabb 

regény, a Szeretve mind a 
vérpadig színpadi adaptá-
ciójába fogott. Dicséretére 
legyen mondva: a Magyar 
Történelmi Színház, a Magya-
rock Dalszínház, a komáromi 
Jókai Színház, az Esztergomi 
Várszínház és a Békéscsabai 
Jókai Színház koprodukció-
jában filmszerűen pergő, lát-
ványos darab született a híresen 
hírhedt kuruc legenda, Ocskay 
brigadéros életéről. Lenyűgöző 
csatajelenetek, pompás dísz-
letek, korhű jelmezek sodorják 
magukkal a nézőt, a drámai 
felütésű jelenetekben, elemi 
erejű koreográfiák közepette. 
Ezzel együtt egy szigorúbb dra-
maturgi közreműködés még 
emelhette volna az adaptáció 
fényét. S imitt-amott – mivel az 
ifjabb nemzedékek nem vagy 
alig-alig ismerik Ocskay histó-
riáját – egy kicsit több dialóg 
talán jót tett volna. Az olykor 
változó szereposztás mit sem 
von le a produkció értékéből. 
Mészáros Árpád Zsolt, Xantus 
Barbara, Csiszár István játéka és 
a többieké, ahogy a Viharsarok 
Táncegyüttes jelenléte emléke-
zetes élmény. A darab zenevi-
lága mintegy tornádóként rá-
zúdul a közönségre, s átdü-
börög felettünk. Nincs árnyalt 
dramaturgiája. Kivétel a bécsi 

kocsmajelenet. Természetesen 
érződik belőle a katartikus 
hazafiúi hevület, de többet 
kapnánk, ha fortissimo helyett 
cizelláltabb módon forte mezo-
forte, urambocsá' pianó is fel-
tűnne a partitúrában. Ezzel 
együtt egész jó előadást láthat-
tunk.

* * *

Marica grófnő

A magyar operettirodalom 
gyöngyszemeit nem lehet 
überelni. Ez az a műfaj, ami 
több mint egy évszázada tűzbe 
hozza a nagyérdeműt. Akár le-
gyen szó Huszka, Szirmai, 
Kálmán, Erdélyi, Eisemann, 
olykor Lehár vérpezsdítő örök-
zöldjeiről. Esetünkben a Magyar 
Zenés Színház kegyelmi álla-
potba ringatott minket, lévén 
hogy a Marica grófnő varázs-
latos betétjei élőzenekarral 
zengtek fel a Dunakeszi Szim-
fonikus Zenekar jóvoltából Far-
kas Pál vezényletével.

Mivel a történetet minden 
jóravaló lélek ismeri, itt csak 
annyi a tisztünk, hogy magasz-
taljuk Bozsó József rendezését 
és a parádés szereplőgárda – 
Vörös Edit, Kállay Bori Érdemes 
Művész, Domoszlai Sándor, 
Kovács Szilárd, Simon Boglárka 
és kollégáik - nagyszerű játékát, 
beleértve Bozsó őskomédiás 
játékkedvét is.

S mint mindig, a Jön-e velem 

nagysád…, a Szép város Kolozs-
vár vagy a Rigó vállú csengeri 
violám taktusait önfeledten tap-
solta végig a közönség. Klasszi-
kus népvigalmi este volt.

* * *

Úrilány szobát 
keres

Jó dolog, hogy jó pár éve a 
régi magyar filmsikerek adap-
tációi feltűnnek a nyári szín-
házak kínálatában. Esetünkben 
visszatérő kedves barátaink – a 
Turay Ida Színház társulata – 
hozták Szarvasra Rejtő Jenő 
Úrilány szobát keres című 
vígjátékát, amiből Balogh Béla 
rendezett 1937-ben Kabos Gyu-
la főszereplésével sikerfilmet.

Az utánozhatatlan Rejtő Jenő 
féle humor – amely egy letűnt 
polgári világ közepette bom-
bázta polgárpukkasztó poénjai-
val közönségét – ezúttal is töké-
letesen érvényesült. A sztoriról 
nincs mit mondani, a filmet 
számolatlanul láthattuk. Mikó 
István Jászai Mari-díjas Kiváló és 
Érdemes Művész – önnön klasz-
szikus nevettetői fegyvertárát is 
bevetve Révész szerepében – a 
polgári vígjáték szabályai sze-
rint klasszikus rendezést tett a 
Szarvasi Vízi Színház „Király 
színpadára”. Korhű ízlésű dísz-
letezéssel. Egyedül talán azt 
sajnálhatjuk, hogy a Turaynak 
nincs forgószínpada – ez eset-
ben a színváltások még a be-
rendezők lázas munkája köze-
pette is lassították az egyébként 
szórakoztató cselekményt. 
Mindezt korabeli slágerala-
pokkal kellőképpen igyekeztek 
ellensúlyozni.

A közönség – szerencsés mó-
don rengeteg vidéki arc érkezett 
ezen az estén is – hallatlan sze-
retettel és ovációval díjazta Hű-
vösvölgyi Ildikó Kossuth-díjas, 
Mikó István, Csere László Jászai-
díjas Érdemes Művész, Benkő 
Péter kétszeres Jászai-díjas Ér-
demes Művész, Pásztor Máté és 
Bódi Barbara és a többiek 
játékát.

Mikóék hamisítatlan nyári 
színházat csináltak. Mivel hosz-
szú évek óta nagyon értik, hogy 
kell a közönség kedvében járni, 
csak azt mondhatjuk: GYERTEK 
MINDEN NYÁRON!

Szenes János
Fotó: viziszinhaz.hu

Színházi aprók

Nyár a romantika jegyében

Most, hogy utolsó harmadára fordult az idei nyári 
évad, néhány közönségkedvenc darabról tesszük 
közzé abszolút szubjektív benyomásainkat.
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Az emberi társadalom terjesz-
kedése, az egyre növekvő fo-
gyasztási igények kielégítése ú-
jabb és újabb élőhelyeket vesz 
birtokba, mely bolygó szerte fa-
jok százezreinek fennmaradását 
veszélyezteti. A Körösvölgyi 
Állatpark élőlényei segítségével 
arra kívánjuk felhívni a figyel-
met, hogy milyen kulcs fontos-
ságú közösen megóvnunk kör-
nyezetünket, itt a Kárpát-me-
dencében is. 

Ennek érdekében, - ahogy 
programunk címe is jelzi-, kép-
letesen vizeink mélyétől, egé-
szen az égi magasságokig te-
kintjük át az élőhelyek nélkü-
lözhetetlen szerepét és emberi 
felelősségünket azok megőr-
zése érdekében. 

A programok kora délutántól 
kezdődnek és sötétedésbe nyú-
lóan tartogatnak majd izgalmas 

és tartalmas ismeretszerzést az 
érdeklődők számára. Vendé-
geink többek között. „aláme-
rülhetnek” a tokhalak világába, 
képet kaphatnak a gyöngybag-
lyokat veszélyeztető tényezők-
ről, megtudhatják, hogyan 
száműzte az ember a gímszar-
vasokat az erdők rejtekébe, ho-
gyan menekültek meg az euró-
pai bölények a kipusztulástól, 
miért tűntek el a jégkorszakot 
követően a jávorszarvasok a 
Kárpát-medence vidékéről, mi-
ért nem fészkelnek már ke-
selyűk hazánkban. Az esti órák-
ban a park farkasféléi is fő-
szerephez jutnak, melyek kap-
csán egy kísérleti jellegű megle-
petést is tartogatunk vendé-
geink számára. Az est zárása-
ként pedig a már szürkületkor 
megjelenő, Anna-ligeti denevér 
fajok nyomába eredünk szek-

értőnk és egy speciális denevér 
detektor segítségével. 

Íme a részletes program, 
melyre sok szeretettel várunk 
minden kedves érdeklődőt! 

Vizek mélyétől égi 
magasságokig - 

Állatkertek éjszakája 

15:00 A MÉLYSÉG VÁN-
DORAI-Tokhalfélék bemutatása 

15:30 TEMPLOMTORNYOK 
REJTEKÉBEN - Gyöngybag-
lyokról röpdéjüknél 

16:30 ERDŐBE ŰZÖTT KO-
RONÁS VADAK - Gímszarva-
sokról kifutójuknál 

17:00 ELTŰNT CSORDÁK 
NYOMÁBAN - Európai bölé-
nyekről karámjuknál 

17:30 JÉGKORSZAKI PA-
TÁSOK - Jávorszarvasokról ki-
futójuknál 

18:00 TETEMRE HÍVÁS - Fa-
kókeselyűkről röpdéjüknél 

18:30 BUJDOSÓ FALKÁK - 
Szürke farkasokról kifutójuknál 

19:00 SAKÁL VOKÁL - Arany-
sakálokról kifutójuknál audio 
meglepetéssel 

19:30 DENEVÉREK FREK-
VENCIÁJÁN- Denevérekről te-
repen, denevér detektorozással 

Időpont: 2022. augusztus 27. 
15-20 óráig. Ezen a napon az 
Állatpark 1 órával tovább, este 
20 óráig tart nyitva. Belépés este 
19 óráig. 

Belépődíj: Állatparki belépő-
jegy.

https://www.kmnp.hu/hu/be
lepojegyek-berletek-a-koros
volgyi-allatparkban

Helyszín és érdeklődés:

Körös-Maros Nemzeti Park 
Igazgatóság 

Körösvölgyi Állatpark 

5540 Szarvas, Anna-liget 1. 

GPS: 46º 51'29.39” É 20º 31' 
31.57” K 

Telefon: +36 30 475 1789

E-mail: korosvolgy@kmnp.hu

A szervezők az esetleges 
programváltozás jogát fenntart-
ják!

Vizek mélyétől égi magasságokig

Állatkertek éjszakájára várjuk vendégeinket

Augusztus utolsó szombatján ismét megrendezésre 
kerül az Állatkertek éjszakája a Körös-Maros Nem-
zeti Park Igazgatóság Körösvölgyi Állatparkjában. 

Mint minden esztendőben, most is egy fontos téma köré 
csoportosulnak majd a programok, melyek vezérfonalát 
idén az élőhelyek védelme adja.
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KOMÉP munkálatok
Július 21-26. között

Július 21-én az útkezelésben aszfaltozást végeztek a Szivor-
nyasori és Mótyói gáton a meleg miatt felpúposodott részen 3 fő és 3 
közcélú bevonásával. A Szabadság út buszmegállóit 1 fő közcélú 
takarította. A kertészeti részen gépi fűkaszálás volt a Vásártéri 
játszótéren és a Kórház dűlőn 5 fővel. Fák és cserjék metszésére 
került sor a Kossuth utcán és a Letelepedési Emlékműnél 3 fővel. 
Gyomlálás, öntözés volt a város területén. A játszótéri eszközöket 
javították a Kossuth téren, a Vásártéri játszótéren padjavítás történt. 
A műhelyben a javításhoz szükséges anyagok előkészítése folyt. A 
köztisztasági részleg irányítása alatt közterületi szemeteseket 
ürítettek, központi tereket takarítottak. Az Erzsébet-ligetben 
szemétszedés történt 2 fő és 1 fő közcélú bevonásával. A Kossuth 
utcai fahelyeket 22 fő közcélú takarította. A Kossuth téri játszótéren, 
a 60 lakás udvarán 8 fő közcélú takarított. A játszóterek takarítását 4 
fő közcélú végezte. A Béke lakótelepen 4 fő takarított.

Július 22-én útkezelés keretén belül történt a Kossuth utcai 
folyókák javítása. A Szabadság út Óvóképző előtti járdaburkolatát 3 
fő és 3 közcélú javította. A Széchenyi utcán és a Budai Nagy Antal 
utca KRESZ-táblájának helyreállítását 1 fő közcélú végezte. A 
kertészetben gépi fűkaszálást végzett az Egyházkertben 4 fő. 
Gallyazott, metszett a Kossuth utcán és a Letelepedési Emlékműnél 
3 fő. Kézi, gépi öntözésre került sor a város területén. A 
köztisztasági ágazaton belül közterületi szemeteseket ürítettek, 
központi tereket takarítottak, valamint az Erzsébet-ligetben és a 
Történelmi Emlékúton szedett szemetet 2 fő és 1 fő közcélú. A 
Templomkert és Fő tér takarításában 8 fő vett részt. A Kossuth utcán 
és a Vajda Péter utcán 27 fő közcélú takarított.

Július 25-én az útkezelési ágazatban a Széchenyi parkoló 
gyomtalanítását végezte 6 fő közcélú. Burkolatjel festés történt a 
kerékpárúton a Szentesi úttól a Szabadság úton a Corteváig tartó 
részen alvállalkozó bevonásával. Buszmegállót takarított 2 fő 
közcélú. A kertészeti ágazatban gépi fűkaszálás volt az 
Egyházkertben 6 fővel. Az Erzsébet-ligeti futóút seprését végezte 1 
fő. Kiszáradt fák kivágását végezte a város területén 3 fő. Kézi és 
gépi öntözésre került sor a város területén 5 fő közreműködésével. 
A köztisztasági ágazatban ürítették a közterületi szemeteseket, 
központi terek takarítása volt. Az Erzsébet-ligetben szemetet szedett 
2 fő és 1 fő közcélú. A Vízi Színház rézsűjét gyomlálta és a Petőfi 
utcát takarította 7 fő. A Vajda Péter utcát 16 fő közcélú, a Vásártéri 
játszóteret 4 fő közcélú takarította. A Szabadság út padkáját 8 fő 
közcélú takarította. A Béke lakótelepen 8 fő közcélú takarított.

Július 26-án az útkezelésben a Vásártéri és Kossuth téri 
játszótéren takarítottak. Szemétszedés volt a kerékpárúton 
Ezüstszőlőig. Sor került a Ciprus-liget és híd átjáró takarítására. Az 
Ipartelep út Szabadság-Benka közötti szakaszán szemétszedés volt 
10 fő közcélúval. A buszmegállókat 1 fő közcélú takarította. A 
kertészetben gépi fűkaszálás volt a Vásártéri játszótéren, a Csabai 
úton, az Ipartelep úton 3 fővel. Gallyazott az Ipartelep úton 3 fő. 
Favágás, gallyazás volt a Benka Gyula utcán, Deák Ferenc utcán és 
Pepi sétányon 3 fő részvételével. Kézi és gépi öntözés volt a város 
területén 5 fővel. A köztisztasági ágazatban közterületi szeme-
teseket ürítettek, központi tereket takarítottak 2 fő és 1 fő közcélú 
bevonásával. 8 fő közcélú a Szabadság út padkáit takarította. A Dr. 
Melich utcai és Jókai lakótelepi parkolókat 4 fő végezte. A Béke 
lakótelepen 7 fő közcélú takarított. A Vasút u. 46-48. (Ápolási 
Osztály) nagytakarítását 7 fő végezte. A ligeti sportpálya mögötti út 
padkatakarítását 12 fő végezte.

* * *

Az útkezelési ágazatban Skorkáné Szrnka Gabriella és Medvegy 
Zoltán, a kertészetben Parczen Benedek és Huszárik Nóra, míg a 
köztisztasági területen Király András volt a munkairányító.

Önkormányzati 
pályázatok

Szarvas Város Önkormányzata a közelmúltban az alábbi 
pályázati felhívásokat tette közzé:

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi külterületi 0218 hrsz-ú ingatlan 
értékesítésére;

- Piaci alapú bérlakás bérbeadása: Szarvas, Hunyadi J. 2. A II. 
8., 54 m2, 2 szobás, komfortos, gázfűtésű 23.760,-Ft + közös 
költség: 4.500,-Ft/hó (tartalmazza a szemétszállítást) + 
rezsiköltség és biztosítás;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 3589/10 hrsz-ú társasházi 
ipari ingatlan értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas, Orosházi u. 8. sz. alatti 
INKUBÁTOR-HÁZBAN lévő 11-es számú, összesen 223,25 m2 
alapterületű helyiség bérletére;

- Szarvas Város Önkormányzata (5540-Szarvas, Szabadság út 
36.) pályázatot hirdet a régi szarvasi Legelő-kísérleti telepen 
lévő, a tulajdonát képező használaton kívüli eszközök további 
haszno-sítására, értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 5450., 5451., és az 5493,  
hrsz-ú építési telkek külön-külön történő értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 2134/A/1 hrsz-ú Szarvas, 
Mátyás király utca 10. alatti ingatlan értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas, Orosházi u. 8. sz. alatti 
INKUBÁTORHÁZBAN lévő 2-es számú, összesen 279,09 m2 
alapterületű helyiség bérletére;

- Szarvas Város Önkormányzata (5540-Szarvas, Szabadság út 
36.) pályázatot hirdet a tulajdonát képező  összesen 38 db 
haszonanyag gyűjtő konténer értékesítésére. (a konténerek 
külön-külön is megvásárolhatók, így pályázata benyújtása előtt 
érdeklődjön az adott konténer meglétéről);

- Szarvas Város Önkormányzata (5540-Szarvas, Szabadság út 
36.) pályázatot hirdet a tulajdonát képező ISK 795 rendszámú 
hulladékgyűjtő gépjármű értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata (5540-Szarvas, Szabadság út 
36.) pályázatot hirdet a tulajdonát képező JTX 098 rendszámú 
hulladékgyűjtő gépjármű értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot

hirdet a tulajdonában lévő Szarvas, Orosházi u. 8. sz. alatti 
INKUBÁTORHÁZBAN lévő 7-es számú, összesen 204,47 m2 
alapterületű helyiség bérletére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 5327/9 és 5327/10 hrsz-ú  
ingatlanok egyben történő  értékesítésére.

A részletes pályázati kiírások megtekinthetők Szarvas város 
honlapján (www.szarvas.hu).

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében (Béke ltp. 3/b 

f.sz. 2.) vagy háznál is.
Egyeztetés telefonon:

06-70/772-9113 Balázs Anikó.
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Többfajta kábítószert is használt

Kábítószer birtoklásának bűntette és bódult állapotban elkövetett 
járművezetés vétsége miatt emelt vádat a Szarvasi Járási Ügyészség 
egy 31 éves büntetett előéletű csabacsűdi férfi ellen, akinek 
kábítószer tárolására és fogyasztására bódult járművezetése miatt 
derült fény.

A férfi 2022 januárjában ismeretlen körülmények között 12 darab 
alufóliába csomagolt, amfetamint tartalmazó ún. speed kábítószert, 
továbbá szintén kábítószernek minősülő metamfetamint és kokaint 
szerzett meg, majd az így megszerzett kábítószer egy részét 2022. 
február elején a csabacsűdi lakóhelyén elfogyasztotta.

A férfi – miután a kábítószert elfogyasztotta – 2022. február 14-én 
13 óra 07 perckor Szarvas belterületén, a Vasút utcán közlekedett, 
amikor a rendőrök közúti ellenőrzés alá vonták. Az alkoholszondás 
ellenőrzés negatív eredménnyel zárult, de mivel a férfi zavart 
viselkedését az eljáró rendőr gyanúsnak találta, ezért az orvosi 
ügyeletre állította elő vér- és vizeletminta vétel céljából.

A vizsgálatot végző ügyeletes orvos a klinikai tünetek alapján 
szeszes ital fogyasztásából származó alkoholon kívüli egyéb szertől 
befolyásolt állapotúnak minősítette a férfit. A férfi a személygép-
kocsival úgy vett részt a közúti közlekedésben, hogy a gépjármű 
vezetésekor bódult állapotban volt, a vezetési képességre hátrányo-
san ható szer befolyása alatt állt.

A közúti intézkedés eredményére tekintettel a rendőrség 2022. 
február 14-én a délutáni órákban kutatást tartott a férfi lakóhelyén, 
amelynek során a hűtőszekrény felső részéből lefoglalták a 12 darab 
alufóliába csomagolt, 112,04 gramm bruttó tömegű, 40,67 gramm 
nettó tömegű, amfetamint tartalmazó ún. speed kábítószert, amely-
nek 4,54 gramm amfetamin-bázis tartalma meghaladja a csekély 
mennyiség felő határát, de nem éri el a jelentős mennyiség alsó ha-
tárát. A vádlottól vett vizeletmintában a toxikológiai szakértői vizs-
gálat az elfogyasztott amfetamint, metamfetamint és kokaint is 
kimutatta.

A járási ügyészség vádiratában arra tett indítványt, hogy a bíróság 
a vádlott beismerése esetén is vele szemben végrehajtandó 
börtönbüntetést, közügyektől eltiltást, közúti járművezetéstől eltil-
tást szabjon ki és kobozza el a tőle lefoglalt kábítószert.

* * *

Tettenérés Kunszentmártonban

Bejelentés érkezett a Kunszentmártoni Rendőrkapitányságra 
2022. július 28-án az esti órákban. A szemfüles állampolgár elmond-
ta, hogy egy kunszentmártoni – jelenleg nem lakott – családi házba 
ismeretlen személyt látott bemenni. A bejelentés követően a 
rendőrök azonnal a helyszínre siettek, ahol az utcán a feltételezett 
elkövetőbe botlottak. A férfi egy gázpalackkal, egy villáskulccsal és 
egy hófehér porcelán szoborral – ami ki is csúszott a kezéből és 
összetört – a kezében állt az egyenruhások előtt.

A nyomozók elfogták és előállították a 39 éves férfit, akit 
gyanúsítottként hallgattak ki. A Kunszentmártoni Rendőrkapitány-
ság lopás vétség elkövetése miatt folytat eljárást.

* * *

Csütörtöki balesetek

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2022. július 
28-án két személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetről 
érkezett bejelentés a rendőrségre.

Gyomaendrődön, az Ipartelepi utcában 8 óra előtt néhány perccel 

RIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁS
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egy kerékpáros nekiütközött egy személygépkocsinak. A baleset-
ben a biciklis nyolc napon belül gyógyuló sérülést szenvedett.

Szarvas külterületén 16 óra 30 perc körül egy mopedautó nem 
adott elsőbbséget egy motorosnak és összeütköztek. A mentők a 
motorost, az autó vezetőjét és utasát is súlyos sérüléssel vitték 
kórházba.

* * *

Eloltották a lángokat 
Dévaványánál

Múlt hét szerdán a délutáni órákban megfékezték a lángokat 
Dévaványánál, a Kőrös-Maros Nemzeti Park területén, ahol mintegy 
húsz hektáron legelő és cserjés terület égett le. A helyszínen a 
szeghalmi, a szarvasi hivatásos és a gyomaendrődi önkormányzati 
tűzoltók dolgoztak.

* * *

Halálos baleset Kunszentmárton 
külterületén

Egy személygépkocsi vezetője közlekedett Kunszentmárton 
külterületén Kecskemét irányába az M44 számú főútvonal 43. 
kilométerszelvényében 2022. július 28-án 5 óra 23 perc körül. A 
sofőr – eddig tisztázatlan körülmények között – sávváltás során 
belecsapódott a vele azonos irányba haladó járműszerelvény 
hátuljába. A balesetet következtében a személygépkocsi vezetője a 
helyszínen életét vesztette.

* * *

Balesetnél helyszíneltek

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2022. július 
26-án egy személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetről 
érkezett bejelentés a rendőrségre.

Szarvason, a Vasút utca és a Deák Ferenc utca kereszteződésében 
8 óra után néhány perccel egy személygépkocsi vezetője nem adott 
elsőbbséget egy másik autósnak és összeütköztek, majd egy 
harmadik kocsinak is nekicsapódtak. A balesetben ketten 
könnyebben megsérültek.
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MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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A „duzzogótól a 
komposztolóig”…

Anyár utolsó gyakorlós tábori hetében a „Zöld hé-
ten” a gyermekek, a közvetlen környezetünk szép-
ségeinek megfigyelésétől, a környezetvédelmen át, 

a környezettudatos életmód kialakításához juthattak el.

Délelőttönként gyalog- és kerékpártúrák alkalmával a szarvasi 
komphoz, a békésszentandrási Sinka József Vízitelephez, valamint 
az Erzsébet ligetbe látogattunk el. Természetismereti terepmunka 
keretében megfigyeltük és megvizsgáltuk az ártér növény- és 
állatvilágát.

A vaddohány és gyalogakác megismerése után a „komposztolón” 
(kompon) utazva megfigyeltük a Körös folyásirányát, s meg-
állapíthattuk hogyan jut el a hömpölygő víz a „duzzogóig” 
(duzzasztóig).

A Tessedik Sámuel Múzeumban, múzeumpedagógiai foglal-
kozáson, új életre keltek a kiürült konzervdobozok és bébiételes 
üvegek, régi ruhák, melyekből csodás ceruzatartók és mécsesek 
születtek.

Délutánonként ügyességi játékok mellett újrahasznosított anya-
gokból érdekes játékokat gyártottunk, majd a visszatérő meleg 
napokon, ismét a fürdőben hűsítehettük magunkat.

Kellemes nyarat, pihenést, és feltöltődést kívánunk mindenkinek!

Juró Mária és Lustyikné Bodnár Krisztina programfelelősök

Állatstrand a Körösvölgyi 
Állatparkban

Minden év nyarán hírt adunk arról, hogyan viselik 
a hőséget a Körös-Maros Nemzeti Park Igazga-
tóság Körösvölgyi Állatparkjának lakói. A káni-

kula idén is arra késztette nem csupán az embereket, ha-
nem az állatokat is, hogy lehetőségeikhez mérten véde-
kezzenek az időjárás szélsőségei ellen.

A legmelegebb órákban az alföldi tájak is elcsendesülnek, 
leggyakrabban pirkadatkor vagy szürkületkor mozognak, 
táplálkoznak legszívesebben az állatok. Napközben igyekeznek jó 
pár fokkal hűvösebb, árnyékos helyeket és a vizek közelségét 
keresni.     

Az állatpark lakóinak is igyekszünk biztosítani a megfelelő 
hűsölési lehetőséget. Szerencsére a szarvasi Anna-liget több száz 
éves fái minden kifutóra, röpdére, állatházra megfelelő árnyékot 
vetnek. Nyári időszakban sűrűn feltöltésre kerülnek a gím-
szarvasok, a jávorszarvasok és a vaddisznók dagonyái, melyben 
hűsítő sárfürdőt vehetnek. A sár nem mellesleg az élősködők elől is 
kiválóan véd. Kurszán és Ajsa a két kifejlett farkas is mindig kapnak 
a fürdőzési lehetőségen. Igazi, önfeledt móka számukra a vízben 
való játék.

Más fajok igyekeznek a föld alá bújva átvészelni a legmelegebb 
órákat. A borzok, az aranysakálok kotorékuk hűvösébe húzódnak, 
az európai bölények pedig szívesen vesznek porfürdőt.

Az ivóvíz gyakori pótlása elengedhetetlen a hőségben. Ilyenkor az 
állatok nem csak sűrűbben isznak, hanem némelyikük szívesen 
bele is fekszik az itatóba. A holló, az uhu vagy az uráli bagoly 
például hatalmas strandolást tud rendezni.

Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatósága
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A tábor programja: reggel 
7.30-tól 16 óráig dramatikus já-
tékok, bábkészítés, bábozás, 
kézműveskedés, dráma- és sza-
badidős játékok, bábelőadások.

A tábori programokat mege-
lőzte júniusban a Békéscsabai 
Nemzetközi Bábtalálkozón való 
részvétel. A Süni bábcsoporttal 
a megnyitó napján az amatőr 
gyermekbábosok között a 

Napsugár Bábszínházban lép-
hettünk fel: a „Fogd és Mard 
óriás” című mesével. A cso-
portunk sikert aratott.

A programszervezők meg is 
hívták a csoportot egy „igazi” 
felnőtt bábszínházi előadásra! A 
pénteki napot választottuk, ahol 
többek között a Ziránó színház 
„Pinokkió” című meséjét cso-
dálhattuk meg. Persze meg-

néztünk aznap mindent, amit 
csak lehetett: árny, marionett, és 
mini cirkuszi bábelőadást, és 
bekukkanthattunk a „kulisszák” 
mögé is! Igazán remek program 
volt!

Erre az élményre alapozódott 
saját bábos tábori programunk: 
Egész héten „CIRKUSZOL-
TUNK”!

Első napon „Csipike”, a ma-
rionett bohóc nyitotta meg a 
tábort, majd a Sünisek mutatták 
be az „újaknak” az óriásos 
bábdarabot. Elkészítettük a me-
se árnyjátékos változatát is, ahol 
mindenki eljátszhatta a neki 
tetsző mesejelenetet a kis árny-
színpadon.

Másnap aztán kezdődött a 
cirkuszi előadásra való felké-
szülés. Bojt-kutyusokat készí-
tettünk, táncoltattunk, majd az 
emuk is előkerültek a raktárból. 

Harmadnap pedig art ista, 
zsonglőr, erőművész, és idomár 
bohócok bábos mutatványait ta-
nulhatták meg a gyerekek. Ne-
gyedik napra már el is készült az 
előadás: eljátszottuk a napközi 
táboros iskolásoknak, a szülők-
nek, és pénteken pedig az o-
visainknak.

A résztvevők főleg a Süni 
bábcsoportosok voltak, de je-
lentkeztek más gyakorlós gye-
rekek is a táborra. Sok-sok játék, 
fagylaltozás, Vizi színház, báb-
készítés, bábkiállítás tarkította a 
programot.

Találkozzunk szeptemberben 
a Gyakorlóban, a Süni Gyermek 
Bábcsoportban, és a bábelőa-
dásainkon!

Gyekiczki Istvánné, Piroska 
néni, bábcsoport vezető

„Süni” Bábos Tábor 2022 – Tehetséggondozás és 
művészi kreativitás fejlesztése bábjátékkal

AGFE Gyakorlóintézményének támogatásával július 
4-től július 8-ig bábos tehetségműhely-tábort szer-
veztünk általános iskolai tanulóinknak. Tábor-

vezető: Gyekiczki Istvánné Szakmai segítők: Furárné Ba-
zsali Zsuzsanna, és Prjevaráné Berényi Boglárka szakve-
zető tanítók.

Tetőablakok cseréje

A Carpenters Plusz Kft. bruttó 8 millió 636 ezer 127 forint 
vállalkozási áron hajtja végre a Rózsa utca 11-15. szám alatt 12 darab, 
illetve a Szentesi úti lakópark 1. szám alatti 15 db önkormányzati 
bérlakás tetőablak cseréjét.

* * *

Új igazgató a KOMÉP-nál

2022. augusztus 1-től Pákozdi János ügyvezető igazgatót Király 
András eddigi ágazatvezető váltja a KOMÉP Városgazdálkodási Kft. 
élén.

* * *

Gázkazán csere

A Vágóhíd u. 18. A-B szám alatt 10 darab, illetve a Szabadság út 12. 
szám alatt 1 db önkormányzati bérlakás gázkazán cseréje történik 
meg bruttó 7 millió 315 ezer forint vállalkozási áron. Kivitelező 
Kókai András.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
* * *

Szociális gyermekétkeztetés

Szarvas Város Önkormányzata 2022 augusztusában is biztosítja a 
hátrányos helyzetű gyermekek déli meleg főétkeztetését a Szarvasi 
Gyermekélelmezési Kft. közreműködésével, összesen 1 millió 237 
ezer 581 forint értékben. Augusztus 1. és 5. között ez 97 gyermek, 
augusztus 8-tól 19-ig 90 gyermek, míg augusztus 22-től 31-ig 86 
gyermek étkeztetését jelenti.

* * *

Közbeszerzési eljárás

Szarvas Város Önkormányzata a közelmúltban kötött megbízási 
szerződést a budapesti illetőségű Kölcsényi és Némethi Ügyvédi 
Irodával a szarvasi közvilágítási célú villamosenergia beszerzésre 
közbeszerzési eljárás lefolytatása céljából. A megbízás a közbe-
szerzési szakértelem biztosítására vonatkozik bruttó 1.143.000 Ft 
megbízási díj fejében.
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Fantasztikus, milyen pezs-
gő élet van a színházban, fo-
lyamatosan próbálnak, ját-
szanak, gyerekzsivajtól han-
gos a nézőtér.

Dr. D. Zs.: Számos színházi 
előadásunk van, amely megfelel 
az alsó tagozatosoknak és a fel-
ső tagozatosoknak is. A Lázár 
Ervin Program biztosítja a gye-
rekeknek a színházba járást és a 
társművészetekkel való talál-
kozást, ennek keretében pá-
lyáztunk ezekre a lehetősé-
gekre. Idén A bűvös tojás című 
táncmesejátékkal, a Holle anyó 
mesemusicallel, a Csodaszar-
vassal és a Twist Olivér musi-
callel tudtunk részt venni a Lá-
zár Ervin Programban, ami egy 
nagyon jó találmány, mert a 
gyerekek örömmel jönnek, o-
lyanok is vannak köztük, akik 
egyébként sokkal nehezebben 
jutnának el színházba. Látni az 
arcukon az örömöt, a mosolyt, 
amit semmihez sem lehet 
hasonlítani. Közel tízezer gyer-
meket láttunk így vendégül. 
Őszintén remélem, hogy foly-
tathatjuk jövőre is, és az iskolák 
újra kiválasztják majd az elő-
adásainkat. Ezt nagyon-nagy 
sikernek élem meg. Ráadásul 
mind a négy produkció ősbe-
mutató, mind a négyet mi hoz-
tuk létre.

Elképesztő kreativitás kell 
hozzá, hogy folyamatosan 
ősbemutatókat hoznak létre, 
amit a csapat tagjai írnak 
meg, szerzik a zenét, koreog-
rafálnak. Művészeti igazga-
tóként milyen szempontokat 
tart még fontosnak?

Dr. D. Zs.: Kassán kezdtem 
segédszínészként, játszottam a 
Thália Színházban, aztán Po-
zsonyba, majd a Komáromi 
Jókai Színházhoz kerültem. 
Onnan átszerződtem Győrbe, 
ott 15 évig vezető színész vol-
tam, és mindenféle szerepet el-
játszhattam, rengeteg rendező-
vel dolgozhattam, hálás vagyok 

ezért a korszakért. Megismer-
tem ezeknek a színházaknak a 
működési elvét, tapasztalatokat 
gyűjtöttem, amiket próbálok 
kamatoztatni művészeti igazga-
tóként is. A nagyszínpad mellett 
nagy szükség volt egy kamara-
teremre, amit sikerült kialakí-
tanunk, ott kerülnek bemuta-
tásra a kamaratermi előadások, 
mint például a Furcsa pár, vagy 
a felolvasószínházak, a szabad-
téri Vízi Színházunkban pedig 
nyáron két héten keresztül csak 
a Cervinus Teátrum játszik min-
den egyes nap. Amennyire ez a 
város a többihez mérten pici, 
kulturálisan olyan hatalmas. 
Mindenünk megvan, csak ki-
sebb léptékben. Tudjuk, hogy a 
mi városunkban négy bemuta-
tónál többet nem szabad egy 
évben tartani, mert szívügyem, 
ha egy előadást bemutattunk, 
akkor próbáljuk meg éveken 
keresztül műsoron tartani, és 
játszani itthon és vidéken is. 
Mindig meg kell találni az adott 
hely lehetőségeit. Műfajilag 
igyekszünk mindent lefedni, 
van nálunk próza, vígjáték, drá-
ma, kamaratermi előadás, zenés 
színmű, felolvasószínház, ab-
szurd, musical és operett. A 
közönség számára vendégpro-
dukciókkal pótoljuk a társmű-
vészeti előadásokat.

Mi az, ami elengedhetetlen 
a sikeres működéshez?

Dr. D. Zs.: Kell egy csapat, 
amely akar valamit, olyan 
emberek, akik hisznek. Együtt 
kell dolgozni, és lassan kell min-
dent felépíteni lépésről lépésre, 
stabil alapokat kialakítani, hi-
szen alapok nélkül tetőt építeni 
nem lehet.

A hitet és a csapatmunkát a 
közönség is észreveszi.

Dr. D. Zs.: Szarvason nagyon 
szeretik a színházat. Kicsi a 
város, de annál nagyobb a szíve. 
Sok helyen dolgoztam már, de 
ilyen fokú színházszeretetet és 
kultúratámogatást még nem é-

reztem. Nagyon sokat számít, 
hogy kapunk visszajelzést, ami 
nem azt jelenti, hogy minden 
tetszik nekik, ha esetleg vala-
mivel nem értenek egyet, azt is 
megosztják velünk. A közön-
séggel való kapcsolatunk az 
őszinteségen alapul, ami min-
denképpen előre visz a fejlő-
désben.

Július 13-tól július 26-ig a 
Szarvasi Vízi Színházba köl-
töznek a Cervinus Művészeti 
Fesztivál keretében. Milyen 
programokkal várják a né-
zőket?

Dr. D. Zs.: A Cervinus Mű-
vészeti Fesztivál mindig Szarvas 
város napja, július 23-a köré 
szerveződik. A város idén ün-
nepli 300 éves fennállását, ezért 
úgy válogattuk össze a saját 
produkciókat, hogy kapcso-
lódjanak ehhez a jeles esemény-
hez. Július 23-án díszbemutatót 
tartunk, Az Akácember címmel, 
amit én rendezek. Tessedik 
Sámuel életéről készítünk mu-
sicalt, aki hányattatott sorsú 
szarvasi lelkész és többek kö-
zött pedagógus, mezőgazdász is 
volt, kulcsszerepet játszott a fel-
világosodás pedagógiai eszmé-
inek meghonosításában. Július 
13-án fantasztikus nyitógálával 

indul a fesztivál, ami egy hatal-
mas showműsor, a tánctól a 
zenéig, a költészettől a prózáig 
mindenféle programelemekkel. 
Utána fúvóskoncert következik, 
majd a Csodaszarvas nagymu-
sical, a Furcsa pár és a Kicsi 
gesztenye. Nem maradhat el a 
felolvasószínház sem, ami már 
megszokott programelemnek 
számít, egész évben megy, és 
nagy népszerűségnek örvend. 
Ezt követi egy saját produkció, a 
Békési Betyárok című folkmu-
sical, majd az Örökösök című 
vígjáték, mely egy szlovák drá-
ma magyarra fordítva, ezzel 
vendégszerepeltünk a Jelenlét 
Fesztiválon a budapesti Nem-
zeti Színházban. Látható lesz két 
színészünk Rejtő Jenő-estje, a 
Sors bolondjai című vígjáték, Az 
Akácember, A bűvös tojás című 
táncos mesejáték, valamint a 
Pszichés nárcisz című mono-
dráma. A fesztivált július 26-án 
zárjuk a SLUK (Szlovák Nemzeti 
Táncegyüttes) műsorával. A 
szlovák kultúra egyik központja 
Szarvas, úgy gondoltuk, ennek 
ünneplésére Szlovákiából hí-
vunk most vendéget.

Forrás: Pesti Műsor, 2022. 5. 
szám / Nagy Klaudia

„Kicsi a város, de annál nagyobb a szíve”

ACervinus Teátrum üde színfolt a hazai színházi élet 
palettáján. Nemcsak azért, mert felkarolta a szlovák 
nemzetiségi színjátszást, így bizonyos előadásaikat 

szlovák és magyar nyelven is játsszák, hanem azért, mert 
ősbemutatóik száma rendkívül magas. Saját előadásaik, 
mint például a Csodaszarvas, a Holle anyó vagy a Twist Oli-
vér elképesztően népszerűek a közönség körében. Nyáron 
július 13-tól július 26-ig szabadtérre költöznek a Szarvasi 
Vízi Színházba a Cervinus Művészeti Fesztivál keretében, a-
hol részben ingyenes programokkal várják az érdek-
lődőket. A teátrum művészeti igazgatójával, Dr. Dósa 
Zsuzsa Domján Edit-díjas színművésszel arról beszél-
gettünk, milyen kulturális csemegékkel kecsegtet a Cer-
vinus Művészeti Fesztivál.
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A levendula sztori

Egyszer volt, hol nem volt …, de ez még akkor 
történt, amikor a „Gyakorlós vitézek” alkotni in-
dultak a nyári táborhelyükre.

Mentek, csak mentek, még a Körös gátján is túl, oda, ahol a házi 
méh szúr, elérkeztek a szarvasi Levendula Birtokra. A lila mezőn 
szerencsét próbáltak, és magukkal hoztak 1-1 zacskó levendula 
virágot.

A következő napokon hét próbát álltak ki. Előbb levendulából 
buzogányt gyártottak, majd kendőt tarkáztak az ütőfákkal a 
Tessedik Sámuel Múzeumban. Varázskarkötőt fűztek, befestették 
fehér pólóikat lila-sárga-zöld színekre. Tarisznyát is készítettek a 
vándorútra, s ezt megpakolták saját díszítésű mézeskalácsokkal, 
amit Uhljar Mátyásné, Margó néni, a Békés Megyei Népművészeti 
Egyesület tagja tanított meg nekik. A torkukat finom levendula-
szörppel öblögették, miközben végső megmérettetésként elké-
szítették a szerencsét hozó levendula angyalkáikat.

Az utolsó napon vitézeink megpihentek, a hűs moziban szóra-
koztak. Verejtéküket a Körös habjaiban mosták le, és jégkrémmel 
hűtötték magukat.

Szorgalmuknak és kitartásuknak köszönhetően fáradtan, de 
szívükben és hátizsákjukban sok szépséggel tértek haza ottho-
naikba.

Aki ezt nem hiszi, jövőre (is) járjon utána!

Kovácsné Czékus Anikó és Szironyné Zsabka Edit 
programfelelősök

„Let's have farm together!” – 
Állati jó angol nyelvi napközis 

tábor a Gyakorlóban

Idén a nyelvi tematikus táborban július 4-étől 8-áig 
közel 30 gyakorlós kisdiák ismerhette meg a ház 
körül, a vadon élő és vízi állatok sokaságát kötetlen, 

játékos formában.

Interaktív feladatok, feladatlapok, valamint dalok révén kis-
diákjaink észrevétlenül megtanulták az idegen szavakat, majd a 
közös játékok során gyakorolhatták azokat. A gyerekek 2 csoportra 
osztva – korosztályok szerint – Roszik Melinda és Kugyela Tímea 
vezetésével tevékenykedtek.

Az első pár napon megismerkedtek a farm állataival, azok 
hangjaival, a vadállatokkal és tengeri állatokkal, valamint azok 
tulajdonságaival, élőhelyeikkel. A nagyobbak „kiszabadultak” az 
Elvarázsolt erdőből, míg a kisebbek mozgásos játékokban vehettek 
részt, memória játékokat játszhattak, rövid videókat tekinthettek 
meg. A különböző társasjátékokat, többek között a Malac- és 
Csótánypókert, az OceanoPolyt többen nagy örömmel játszották. 
Az Undercover digitális játékban pedig vidáman keresték a kémet, 
miután angolul körülírták a kártyájukon található szavakat.

A tengeri állatokat viszontláthattuk a Turul Moziban a gyönyörű 
olaszországi tengerparti településen játszódó filmben. Biciklitúránk 
végállomásán, a Kézműves tanyán pedig testközelből tapasz-
talhattuk meg, milyen lehetett régen és milyen most a farmon élők 
élete. Pávatollat gyűjthettünk, a kemencében sült kenyérlángos el-
fogyasztása után csuhéjból szitakötőt készíthettünk, majd a vál-
lalkozókedvűek szénaboglyát pakolhattak.

Délutánonként a Körösben vagy az uszodában hűsítettük le 
magunkat a forró nyári napokon, de gyurmából állatokat, állat-
farmot és állatkertet, valamint aszfaltrajzzal világtérképet is ké-
szítettünk, majd az állatokat elhelyeztük a kontinenseken.

Összességében elmondhatjuk, hogy feledhetetlen, fagylalt-, 
jégkrém-, dinnye- és barackevéssel tarkított örömteli „gyakorlós” 
hetet éltünk át.

Kugyela Tímea programfelelős
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
KOS (III.21. – IV.20.)

Olyan események, dolgok és problémák 
miatt aggódsz, amelyekért nem érde-
melnek ennyi odafigyelést. A hétköznapi 
gondok fokozott erővel nehezednek rád, 
és a mindennapjaidat lehangoltabbá, fe-
szültebbé teszik, - talán a nyár végének 
közeledése kezd frusztrálni? Légy la-
zább, és könnyebben tudnád kezelni az 
elkerülhetetlen napi bosszúságokat, 
megoldandó problémákat. Szerelmi éle-
tedben fontos napok jönnek.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Problémás napokat élsz meg, és azt 
veheted észre, hogy környezeted nem 
értékeli kellőképpen, ha megmutatod a 
jó tulajdonságaidat. Mintha minden apró 
jel arra mutatna, hogy csak akkor éred el 
céljaidat, ha a megszokottnál kissé erő-
szakosabb eszközökkel próbálsz érvé-
nyesülni.. Párkapcsolati téren most nem 
számíthatsz komoly változásokra. Anya-
gi téren nagy döntéseket ne hozz, jelen-
tős kiadásokba ne bonyolódj.
 

IKREK (V.21. – VI.21.)
Nagyon szeretnél jó hatással lenni kör-
nyezetedre, megtenni minden tőled tel-
hetőt barátaidért, családodért, és ott 
munkálkodik benned a vágy, hogy sok 
mindent ellenőrizz magad körül. Ez akár 
a szerelmi életedben is jelentkezhet, s 
ha eddig nem bukkant fel a gondolata-
idban a féltékenység, akkor most ez is 
megtörténhet. Egészségileg a péntek 
tartogathat némi kellemetlenséget.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Ha változtatni szeretnél munkád, hivatá-
sod területén, akkor ez a hét tökéletesen 
alkalmas mindenféle új ötlet meg-
valósítására. Az akadályok azonban 
most sem kerülnek el, hisz lesznek olyan 
emberek a környezetedbe, akik nem 
szeretnék, hogy érvényesülj. Most má-
sok merevségével és rugalmatlanságá-
val is meg kell harcolnod. Szerelemben 
a pénteki nap hozhat jelentős fordulatot.
 

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Személyes vonzerőd előnyökhöz juttat-
hat munkád, karriered vagy akár pénz-
ügyek terén, sőt azzal kecsegtet, hogy 
egzisztenciálisan is jobb helyzetbe 
kerülhetsz. Mindez kisugárzásodnak 
köszönhető, nyugodtan használd ki az 
adódó lehetőségeket. Most olyan embe-
reket is megnyerhetsz magadnak, akik 
eddig figyelemre sem méltattak. Szere-
lemben is találkozhatsz végre valakivel, 
aki felkavarja lelki világodat.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Lenne mit csiszolnod kommunikációdon 
ezekben a napokban. Némileg kifino-
multabb módszerekkel komolyabb sike-
reket érhetnél el, mint amilyeneket most 
alkalmazol. Egészséged tekintetében 
fontos, hogy többet mozogj, mint az 
elmúlt időszakban, hisz kissé el is lus-
tultál. Menj friss levegőre, találkozz a 
barátaiddal, és ismerkedj, most minden 

esélyed megvan egy új szerelemre, 
vagy új baráti kötelékek kialakítására.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Ez a hét hoz jót, kellemetlent egyaránt. 
Két ellentétes erő harcol benned, ami 
sok feszültséget okozhat, melyet kör-
nyezeted számára is közvetítesz. Sze-
retnél dinamikusan és gyorsan haladni 
kitűzött céljaid felé, ám mégis előfordul, 
hogy nincs bátorságod ahhoz, hogy ki-
mond, amit gondolsz és érzel. Ez külö-
nösen érzelmi téren okozhat gondokat, 
ha van párkapcsolatod, konfliktusokra 
kell számítanod.
 

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Tele vagy energiával a héten, izzani fog 
körülötted a levegő. Főleg szerelmi, 
párkapcsolati téren számíthatsz izgal-
mas, intenzív fordulatokra, különösen, 
ha még keresed az igazit. Munka te-
rületén a régóta halogatott dolgokat kel-
lene végre lerendezned. Egészséged-
del nincs komolyabb probléma, bár a 
hétvége okozhat fejfájást, rosszullétet, 
végső esetben emésztési gondokat.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Gyakran elkalandoznak a gondolataid, s 
azon elmélkedsz, hol a helyed a világ-
ban, s mi jelent számodra igazi értéket. 
Úgy érzed környezeted szabályokat és 
korlátokat állít fel számodra, meg a-
karják mondani neked, hogy mit tegyél 
és mit ne. Ne hagyd, hogy irányítsák az 
életedet! Egészséged területén figyelj 
oda, hogyan táplálkozol, mit eszel.

BAK (XII.22. – I.20.)
Plútó negatív hatására nehézkesen 
kommunikálsz ezekben a napokban. 
Beleesel abba a hibába, hogy nem e-
gészen azt közvetíted a többiek felé, a-
mit szeretnél. Talán nehezedre is esik, 
hogy kimutasd feléjük az érzelmeidet, 
vagy ha mégis megteszed, akkor nem 
olyan választ kapsz, amit szeretnél. E-
zért ne keresd a konfliktusokat.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Mars és Uránusz kettősének köszön-
hetően benned él a változtatás iránti 
igény, s ez felkavarja lelkivilágodat. Be-
lül feszült vagy, mert nem tudod, mit és 
hogyan kellene tenned ahhoz, hogy rég-
óta áhított céljaidat elérd. Így könnyen 
előfordulhat, hogy hiányzik az életedből 
a szenvedély és a tűz. Belül égsz, de 
energiádat nem tudod megfelelően ki-
használni. Helyezd előtérbe önmagad!

HALAK (II.19. – III.20.)
Komoly erőfeszítéseket teszel munkád-
ért és egzisztenciádért, amely lassan 
ugyan, de végre megszilárdul, az eddigi 
fáradozásod meghozza gyümölcsét. A 
rengeteg munka és gondok mellett na-
gyon kevés idő marad a családi életed-
re, amely – több okból is - rászorulna ar-
ra, hogy átgondold, s lépéseket tegyél a 
változtatás felé. Ha még nem találtad 
meg az igazit, péntek nagy fordulatot 
hozhat.

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Augusztus 5-től 11-igAugusztus 5-től 11-igAugusztus 5-től 11-ig

1532. augusztus 5-én kezdte meg I. Szulejmán oszmán szultán 
hatalmas hadserege a kicsiny Kőszeg várának ostromát, 
melyet Jurisich Miklós kapitány – majdnem százszoros túl-
erővel szemben – 25 napon át hősiesen védelmezett.

1848. augusztus 5-én hirdette ki Kossuth Lajos pénzügy-
miniszter, hogy a Batthyány-kormány a Magyarországot sújtó 
pénzhiány leküzdése és az anyagi ügyletek egyszerűbb 
intézése érdekében papír alapú fizetőeszközt vezet be.

1962. augusztus 5-én találták meg Marilyn Monroe holttestét, a 
színésznő Los Angeles-i otthonában.

1566. augusztus 6-án vette ostrom alá I. Szulejmán szultán 150 
000 fős hadserege a Dél-Dunántúl legjelentősebb erősségét, 
melynek kapitánya a híres hadvezér, gróf Zrínyi Miklós horvát 
bán volt. Az eposzba illő egyhónapos küzdelem végül Zrínyi 
és a 2300 védő hősi halálával és Szigetvár elestével zárult, 
miközben egyébként Szulejmán is életét vesztette.

1881. augusztus 6-án született Alexander Fleming skót orvos 
és kutató, a penicillin felfedezője, aki az első antibiotikum 
feltalálásával új korszakot nyitott a gyógyításban.

1893. augusztus 6-án avatta fel I. György görög király (ur. 1863-
1913) és Olga királyné a Korinthoszi-csatornát.

936. augusztus 7-én koronázták német királlyá a Szász-
dinasztia második uralkodóját, I. Ottót (936-973), aki ügyes 
kormányzásának, eredményes centralizációjának és hódítá-
sainak köszönhetően 962-ben megalapította a Német-Római 
Birodalmat.

1560. augusztus 7-én született Báthory Erzsébet, akit különféle 
szóbeszédek és egy 1611-es vizsgálat nyomán a magyar 
történelem legvéresebb gyilkosaként tartanak számon.

1790. augusztus 8-án, Sződemeteren született a magyar 
reformkor egyik legjelentősebb költője és politikusa, nemzeti 
Himnuszunk megalkotója, Kölcsey Ferenc.

1945. augusztus 8-án üzent hadat a sztálini Szovjetunió az 
egyetlen harcoló tengelyhatalomnak, a Japán Császárságnak. 
A következő napon megkezdődött a második világháború 
utolsó jelentős hadjárata, egy héttel később pedig Japán is 
letette a fegyvert a szövetségesek előtt.

1974. augusztus 8-án jelentette be lemondását Richard Nixon, 
az Egyesült Államok 37. elnöke, aki 1969 és 1974 között a 
szuperhatalom első embere volt.

1173. augusztus 9-én rakták le Pisa városában a híres ferde 
torony alapkövét, melyet aztán – a történelem viharai folytán – 
majdnem 200 éven keresztül építettek.

1849. augusztus 9-én vívták a Bem József vezette magyar 
honvédseregek az 1848-49-es szabadságharc utolsó ütközetét, 
mely során Temesvár mellett döntő vereséget szenvedtek 
Haynau császári táborszernagytól.

1792. augusztus 10-én ostromolta meg a feltüzelt párizsi tömeg 
a Tuileriák palotáját, és a küzdelem során szinte az utolsó 
emberig lemészárolta az épületet őrző svájci gárdát.

1913. augusztus 10-én írták alá az Oszmán Birodalom európai 
területeit felosztó nemzetállamok a bukaresti békét, mely 
lezárta az 1913 júniusában kirobbant második Balkán-háborút.

Kr. e. 480. augusztus 11-én vette kezdetét a thermopülai 
hegyszorosban vívott ütközet, ahol az I. Leonidasz spártai 
király vezette 5-7000 fős görög sereg megpróbálta feltartóz-
tatni Xerxész perzsa nagykirály százezres haderejét.

Kr. e. 3114. augusztus 11-e volt a maja mitológia szerint a 
teremtés napja, az a kezdőpont, ahonnan a közép-amerikai 
nép mára világhírűvé vált – és meglehetősen túlmisztifikált – 
naptára egykor mérni kezdte az idő múlását.

1456. augusztus 11-én vesztette életét a nándorfehérvári 
táborban kitört pestisjárványban a legendás törökverő had-
vezér, Hunyadi János.
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SPORTINFÓSPORTINFÓSPORTINFÓ
Dél-alföldi Strandröplabda 

Bajnokság - Szarvas
Versenykiírás

A verseny rendezője: Szarvasi Röplabdások Baráti Köre Sport-
egyesület

A torna ideje és helye:
- 2022. augusztus 13-14. Szarvas, Kacsa tó (46.868578, 20.537953)
- augusztus 13. 9:00 (szombat) Vegyes párosok versenye.
- augusztus 14. 9:00 (vasárnap) Női párosok versenye.
- augusztus 14. 9:00 (vasárnap) Férfi párosok versenye.
A tornákért felelős szervező:
- Zsapka János: 06-20/968-08-35 (kaliber@szarvas.hu),
- Szerb Milán: 06-70/504-89-61 (szerb.milan@gmail.com)
Nevezési határidő: Nevezni szombaton a vegyesre 8:45-ig, 

vasárnap a férfire és a nőire 8:45-ig a nevezési díj befizetésével lehet 
a helyszínen.

Résztvevők: A verseny férfi, női és vegyes kategóriában kerül 
megrendezésre, 2-2 fős csapatok részvételével.

Díjazás: I-III. páros kerül díjazásra!
Költségek: Nevezési díj: 4.000 forint/páros
Egyéb rendelkezések:
a) a mérkőzéseket a strandröplabdázás érvényben lévő játék-

szabályai alapján kell játszani, az ettől való eltérésekről a szervezők 
a játékosokat értesítik a verseny előtt,

b) a mérkőzéseket a Versenybizottság által kiadott strandröp-
labdával kell lejátszani,

c) valamennyi mérkőzésen a Versenybizottság által kiadott 
jegyzőkönyv használata kötelező,

d) az orvosi felügyeletet – az aktuális fordulón – a rendező 
biztosítja,

e) a résztvevő párosoknak egyen felszerelésben kell szerepelni 
(mez nélkül sem lehet!)

f) minden verseny előtt ki kell tölteni a nevezetteknek a nevezési 
lapot,

g) a kiírásban nem szereplő minden egyéb ügyben a verseny-
bizottság dönt.

A játékosok szerepeltetése: Minden sportoló a saját felelősségére 
indul a versenyeken.

A versennyel kapcsolatos bármely kérdéssel a főszervezőkhöz 
fordulhatnak: Zsapka János: 06-20/968-08-35, Szerb Milán: 06-
70/504-89-61.

Mindenkit nagy szeretettel várunk!

Augusztusi programajánló: 
izgalmak a csillaglestől az 

egyéjszakás kalandig

AKörös-Maros Nemzeti Park Igazgatóság augusztus-
ban is érdekes, változatos programokra várja a 
természetbarátokat. A vállalkozó szelleműek még 

egy nyári éjszakát is a csillagos égbolt alatt tölthetnek.

Augusztus 7-én, 14-én, 21-én és 28-án, azaz minden vasárnap 
11.00 órakor látványetetéssel egybekötött Szünidei Állatmustrára 
várunk kicsiket és nagyokat Szarvason, a Körösvölgyi Állatparkban. 
Minden alkalommal más-más állatfajt ismerhetnek meg a látogatók.

Augusztus 12-én, pénteken 20.00 órától „Csomorkányi 
csillaglesre” várjuk az érdeklődőket. A találkozó helyszíne a 
csomorkányi templomrom (GPS koordináták: É 46°26’18,74’’ K 
20°31’40,15’’). Napnyugtáig ismerkedés a helytörténeti érdekes-
ségekkel, a Körös-Maros Nemzeti Park természeti értékeivel. 
Sötétedést követően az augusztusi égbolt távcsöves megfigyelése, 
lézerfényes csillagkép határozás, gyönyörködés a Perseidák 
meteorrajban. A programon való részvételhez előzetes bejelent-
kezés szükséges Palcsek István Szilárd természetvédelmi ügyin-
tézőnél a +36 30 016 2117-es telefonszámon.

Augusztus 26-án, pénteken 20.00 órától „Mit esznek az állatok?” 
címmel esti látványetetésre várjuk a vendégeket Dévaványára, a 
Sterbetz István Túzokvédelmi Látogatóközpontba (GPS 
koordináták: É 47° 04’ 53.03” K 20° 55’ 51.10”). A programban a 
túzokok és a különböző háziállatok etetése mellett kézműves fog-
lalkozás is szerepel. További információk és előzetes bejelentkezés 
Szélné Sándor Katalin látogatóközpont-vezetőnél a +36 30 445 
2409-es telefonszámon.

Augusztus 27-én, szombaton, 15.00 – 20.00 óra között, „Vizek 
mélyétől égi magasságokig” címmel rendezzük meg az Állatkertek 
éjszakáját Szarvason, a Körösvölgyi Állatparkban. A rendezvény az 
egyes állatfajok fogyatkozóban lévő élőhelyeire, az élőhelyek és az 
egyes állatfajok védelmének összefüggéseire kívánja felhívni a 
figyelmet délutántól estébe nyúló, színes és izgalmas programok 
segítségével. Ezen a napon az Állatpark egy órával tovább tart 
nyitva. Információ, jelentkezés: Körösvölgyi Állatpark +36 30 475 
1789.

Augusztus 27-28-án (szombaton 15.00 órától vasárnap 12.00 
óráig) „egyéjszakás kalandra” várjuk a természetbarátokat 
Szabadkígyósra, a Nagyerdőbe. A résztvevők a már hagyományos 
kalandozásunk során megismerkedhetnek a táborverés prak-
tikáival, a természetfotózással, betekintést nyerhetnek a madár-
gyűrűzésbe és szabadon, fényszennyezéstől mentesen csodálhatják 
az augusztusi csillagos égboltot. További információk és előzetes 
bejelentkezés Boldog Gusztáv László természetvédelmi őrkerület-
vezetőnél (+36 30 475 1777).

Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatósága
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HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMORVeszélyes vizekenVeszélyes vizekenVeszélyes vizeken

Megfejtéseiket 2022. augusztus 11-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Július 29.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Mi lenne, ha holnap délben ugatnád meg a Holdat?”. Nyertesünk: 

Litavszkyné Simkovics Erzsébet . Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre 
szolgál, hogy hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, 

hogy a sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Kapros töltött 

paprika székelyesen
Párolt rizst darált sertéshússal, 

sót, törött borsot, egy fél fej ap-
róra vágott és zsírban megfut-
tatott vöröshagymát, egy egész 
tojást jól összegyúrunk, és a ki-
erezett, kimagozott nem erős 
zöldpaprikát megtöltjük vele. Sa-
vanyú hordós káposztát hagy-
más zsírban megpárolunk, azu-
tán liszttel meghintve tejföllel fel-
eresztjük. Adunk bele jócskán 
vágott kaprot, sót, törött borsot. 
Ebbe belerakjuk a töltött papri-
kákat, egy fél kiló marhadagadót 
és egy fél kiló füstölt sertéstarját, 
és befödve készre pároljuk.

A skót bemegy a gyógyszertárba:
- Tudnak valami hatásos szert 

adni fejfájás ellen?
- Igen, kérem. Kitűnő kombinált 

gyógyszerünk van. Fejfájásra, gyo-
morgörcsre és hátfájása is jó!

- Köszönöm, akkor most nem 
kérem, megvárom amíg a többi is 
fájni fog!

* * *

A kismalac elindul új állatokat 
megismerni. Találkozik az öszvér-
rel.

- Szia, én vagyok a kismalac, 
téged hogy hívnak?

- Én vagyok az öszvér.
- Miért hívnak öszvérnek?
- Mert apám ló, anyám pedig 

szamár.
A kismalac továbbmegy, a bo-

korból morgást hall.
- Szia, én vagyok a kismalac, 

téged hogy hívnak?
- Én vagyok a farkaskutya.
- Miért hívnak farkaskutyának?
- Mivel apám farkas, anyám meg 

kutya.
A kismalac tovább ballag, majd 

hirtelen zümmögést hall.
- Szia, én vagyok a kismalac, 

téged hogy hívnak?
- Én vagyok a lódarázs.
- Na persze!

* * *

A kártyaasztal mellől felpattan az 
egyik játékos:

- Ezt én nem tűröm tovább! Ez a 
fickó szemérmetlenül csal!

- Ugyan már, miből gondolod? - 
kérdik a többiek.

- Abból, hogy folyamatosan más 
lapokkal játszik, mint amiket leosz-
tok neki!
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